ב"צ דינור⁶³ סבור שהחסידות נותרה תנועה גאולתית משיחית על רקע משבר השבתאות, אולם שלא כמו השבתאות הרואה במשיח אישי חזות הכול, חידושה של החסידות התבטא בהעמדת הגאולה כתלויה בעם כולו. א' מורגנשטרן⁶⁴ עומד על המניע המשיחי לעליית החסידים בשנת תקל"ז (1776) בראשותם של ר' מנחם מוויטבסק ור' אברהם מקאליסק. מעדויות מתוך מכתבי החסידים מוכח שהמניע לעלייתם הייתה שמועה על הופעתו הצפויה של משיח בן דוד. החוקר נזקק גם לאיגרת הבעש"ט שנשלחה לגיסו שבארץ ישראל על ידי תלמידו ר' יעקב יוסף מפולנאה שהתכוון לעלות לארץ.